Specvlvm Privilegiorum Regularivm In Commvni

Pedro <de los Angeles>

Coloniæ Agrippinæ, 1681

§. I. Quòd suis non obstantibus privilegijs, tenentur Regulares ab Episcopis approbationem habere, ut validè, & licitè poßint audire confessiones Regularium

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61715](#)

PUNCTUM II.

De Privilegiis Regularium in ordine ad audiendas confessiones suorum Religiosorum, aliorum, & secularium.

Quod in hoc dubio pertractandum.

40. PUNCTUM certè aggredimur latissimum, & difficillimum, quia circa illud plures occurunt & gravissimæ difficultates, quarum resolutionis notitia summoperè est necessaria pro praxi quotidiana: præcipue in Confessariis, quos toro hoc cursu instruere nitimus: & ob id illud in diversos, & plures §§. dividemus, quævis plura sint à nobis prætermittenda; quia jam in tractatu de Pænitentia sunt exarata, agentes de Ministro illius: alia in tractatu de Censuris, tractantes de illarum abolutione, & de dispensatione irregularitatum; ad quos tractatus non seruo in præsenti recurendum erit nobis ob connexionem doctrinæ, ea attingentes, quæ alibi sunt fusius declarata. Quare in præsenti de his, quæ ad regulares Confessarios pertinent sermo erit, & primò agemus de approbatione Episcopi à Regularibus accipienda, ut possint secularium confessiones audire. Deinde, quid possint Religiosi Confessarii circa alterius Ordinis Religiosos in ordine ad illorum confessiones audiendas, & absolvendum eos à reservatis, & non reservatis. Postea de his, quæ possunt regulares Confessarii re-

spectu Religiosorum pœnitentium sui Ordinis. Ac denique de potestate, quam habent absolvendi secularres, & cum eis in votis, & irregularitatibus dispensandi.

§. I.

Quod suis non obstantibus privilegiis, tenentur Regulares ab Episcopis approbationem habere, ut validè, & licet posint audire confessiones Regularium.

41. PRæter potestatem Ordinis, Approbationem singuli Sacrorum in baro, & sua ordinatione recipiunt, ad alios ligandum, & absolvendum, quæcumque omnino semper præcedere debet ex jure divino in quoever Consecratio, requiritur in eo & potestas confessario, qui conferitur à Superiori in suos subditos, illis judicium, audiendam ientiam in foro conscientiae das de suis propriis ovibus committente; & legitima approbatio, quæ Superior de idoneitate Ministri judicat, & illum aptum ad tale ministerium determinat. Hæc autem approbatio absque jurisdictione stare potest, ut patet in eo, qui ad absolvendum à reservatis habet approbationem, non autem jurisdictionem; quia hæc soli Superiori reservatur. Inde in eo reservatio constituit, quod ab inferiori auferatur potestas, & jurisdictione, ne à calibus reservatis possit absolvete, quorum absolutione soli Superiori cœreditur. Resiguntur sunt diversæ approbatio, & jurisdictione.

jurisdictio; illa pertinet ad Ordinem justitiae, & secundum merita debet fieri: ob idque injusticiam irrogaret examinatio, ad quem approbare illum spectat, si postquam judicatus est idoneus, illi approbationem denegaret. Sed jurisdictio pertinet ad Ordinem gratiae, quia est facultas gratiosè concessa judicandi de suis subditis. Sed licet hæc duo separari possint, ut in plurimum conjunguntur. Et cum jurisdictio, & approbatio (ut diximus) diversa sint; multo ies à diversis Superioribus provenit: nam licet sacerdotalibus Sacerdotibus, & approbatio, & jurisdictio ab Episcopo concedatur, & idem est de regularibus respectu Religiosorum, nam ab eorum Prælatis, & jurisdictionem, & approbationem recipiunt. At resp. Et sacerdotalium Confessorum Religiosorum approbatione facta ab ordinario, jurisdictionem recipiunt à Summo Pontifice, qui eis diversis in privilegiis facultatem præberet, ut possint fideles undecumque ad eos accedentes confiteri, dummodo ab Ordinario loci sint approbati, ut jam dicemus.

Nullum modo extat pri vilegiū, ut regulares plura, & diversa privilegia haberent, etiam in corpore juris inserta, ut absque approbatione Episcoporum possent sacerdotalium audire Confessiones, ut constat ex Extravaganti *Super Cathedram*, ubi Bonifacius VIII. dedit facultatem regularibus, ut solummodo a suis prælatis presentati Episcopis, sacerdotalium confessiones possent audire; imo Benedictus XI. in alia extravaganti, quæ incipit: *Inter cunctas*,

de Privil. concessis regularibus audire sacerdotalium Confessiones, etiam sine presentatione, & licentia Episcoporum; licet hoc indultum Benedicti revocatum fuerit à Clemente V. & renovatum illud prius Bonifacii, in Clem. Dudum, de secul. Attamen post decrevum Concilij Tridentini, ut Religiosi possint sacerdotalium Confessiones audire, omnino requiritur presentatione, & approbatio Episcoporum: dicit enim Concilium sess. 23. cap. 15. Quamvis presbyteri in sua ordinatione à peccatis absolvendi potestatem accipient, decernit tamen Sancta Synodus nullum, etiam regularem, posse Confessiones sacerdotalium etiam Sacerdotum audire, nisi aut parochiale beneficium, aut ab Episcopis per examen, si illis videbitur, esse necessarium, aut alias idoneus judicetur, & approbationem, qua gratis detur, obtineat; privilegii, & consuetudine quacumque, etiam immemorabile non obstantibus, &c. Cæterum, quia post hoc Tridentini decretum, aliquibus Religiosis à Pontificibus concessum est, ut audire possent Confessiones sacerdotalium examine Episcoporum non praecedente; Urbanus VIII in Bulla edita anno 1629. quæ habetur in 4. tom. Bullar. inter constitut. hujus Pontificis, num. 92. revocavit, & annullavit omnia, & quacumque privilegia; quibuscumque Religiosis, & Societatis, quoad hoc concessa. Quare in praesentiarum nullum extat privilegium, ut sine approbatione Episcopi possint regulares audire Confessiones sacerdotalium: & si lecns fecerint, nihil facient, nisi gravissimum peccatum factilegii: Confessio-

Cccc 3

fessiones vero erunt omnino nullæ, irnitæ, & inanes, in quo omnes Doctores conveniunt. ¶ Et loquimur de Confessionibus circa peccata, quæ sunt materia omnino necessaria pro Confessione, ut sunt peccata mortalia alia non tñtè confessæ; nam de peccatis venialibus, & de mortalibus jam confessis posse simplicem Sacerdotem, id est ab Episcopo non approbatum, Confessiones audire, omnes tenent, & nos diximus tract. de Pœnitentia. Et loquimur extra articulum mortis; nam in eo; imo in mortis periculo posse quemlibet Sacerdotem simplicem, quemcumque fidem, à quibuscumque casibus censuris, etiam Sedi Apostolicæ reservatis pœnitentem absolvere, eodem tract. de censuris latè diximus.

43. Sed modo inquires primo: an Prælati regulares possint audire sacerdotalium Confessiones sine Episcopi approbatione? Affirmat facis probabiliter prima sententia: nam Concilium eximiit ab examine, & approbatione Episcoporum parochiale beneficium habentes: sed Prælati regularium habent quodammodo beneficium parochiale; sunt enim parochi suorum subditorum, & beneficium cum animatum cura habere dicuntur; siquidem hoc in eo consistit quod illud possidens habeat quibus ex jure ordinario sepulturam, & Sacramenta ministret, & quibus doctrinam impetratur, eosque in spiritualibus instruat: ergo. ¶ Nec satis est dicere hoc solum probare, quod sicut parochus solum respectu suorum parochianorum non indiget approba-

tione Ordinarij, sic nec Prælatus respectu suorum subdit or m, non vero respectu sacerdotalium. ¶ Contra est: quod cum parochiis non habeat jurisdictionem à Pontifice, sed ab eo, a quo accipit approbationem, in collatione beneficij parochialis exhibet, sicut solum pro parochianis illum accipit; ita solum ad eos jurisdictione extenditur. Prælatus autem regularis habet à Pontifice j. si cito, supposita approbatione vel sine ea cum parochiale beneficium accipit, & ideo talis post estas jurisdictionis, non solum ad suos subditos, sed etiam ad sacerdtales extenditur. Sic Doctissimi Magistri Salmanticensis Gallus, Manrius, Medina, quos refert Henriquez lib. 6. de Pœnitent. cap. 6. num. 2. in Gloss. littera E, & F, & lib. 7. de Indulgenc. cap. 12. in gloss. littera K, Birnab. Gallego in Bulla Crucis. cap. 9. dub. 84. Delgadillo de Pœnit. cap. 19. dub. 34. Nunno in addition. ad 3. part. quast. 8. art. 5. dub. 8. in solut. ad 9. argument: Ludovicus de S. Joan. quast. 6. de Pœnit. art. 6. dub. 4. pagin. 467. Joannes Valerus in differentia utriusque fori, verb. nullitas, diffic. 5. n. 3. Hieronym. Llamas 1. part. methodic. 6. §. 6. & 7. pagin. 63. Bruno Calaing. de priv. regul. part. 2. tract. 5. cap. 2. propos. 1. Et probabilem dicunt Antonius à Spiritu sancto in Director. Confessar. tom. 1. tract. 5. diff. 18. sect. 4. num. 801. Thomas Hurtado tract. 2. cap. 1. dub. 2. n. 1848. Ludovicus à Cruce in exposit. Bullæ. disputat. 1. cap. 2. dub. 11. num. 8. Angelus Bossius tract. de Jubile, casu 2. §. 2. num. 53. Martinus à S. Joseph.